

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 81/2008
Processo de Licitação: 81/2008
Data do Processo: 09/12/2008

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 81/2008
b) Licitação Nr.: 42/2008-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 23/12/2008
e) Data da Adjudicação: 23/12/2008 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE PARTE ELÉTRICA PARA REPOSIÇÃO NAS MÁQUINAS E CAMINHÕES DO DMER, QUE TIVERAM DESGASTE NATURAL, COMO MOTOR DE PARTIDA, BATERIAS E ALTERNADOR PARA DAR CONTINUIDADE AOS TRABALHOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS E TERRAPLANAGENS, SENDO ITEM 1 A 8 (PÁ CARREGADEIRA), ITEM 9 A 15 (PATROLA FG85), ITEM 16 A 24 (CAM.CARGO 2626), ITEM 25 A 26 (CAMINHÃO F14000 LYM 1501), ITEM 27 A 33 (CAMINHÃO F14000 LZY 1672). E AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA CONserto DO ÔNIBUS MCF 7210.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
LOTE: 1			
<u>MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME (76)</u>			
1 AUTOMÁTICO PRINCIPAL DO MOTOR PARTIDA DE MÁQUINA PESADA	1,0000	167,5544	167,55
2 MANCAL DE PARTIDA	1,0000	289,2308	289,23
3 INDUZIDO DE MOTOR PARTIDA DE MÁQ. PESADA	1,000	496,679	496,68
4 BOBINA DE CAMPO P/ MOTOR DE PARTIDA DE MÁQ. PESADA	1,0000	260,3077	260,31
5 BENDIX MOTOR PARTIDA MÁQ. PESADA	1,0000	81,7825	81,78
6 CHAVE DE IGNIÇÃO	1,0000	75,7984	75,80
7 BATERIA 150 AMPERES	1,0000	418,8859	418,89
Total por Fornecedor:			1.790,24
LOTE: 2			
<u>MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME (76)</u>			
9 SOLENÓIDE AUXILIAR DE PARTIDA 24V	1,00	362,11	362,11
10 MANCAL DO KB	1,0000	141,2675	141,27
11 REPARO MOTOR PARTIDA MÁQ. PESADA	1,0000	77,9956	78,00
12 INDUZIDO DE MOTOR PARTIDA DE MÁQ. PESADA	1,0000	495,4311	495,43
13 CHAVE DE IGNIÇÃO	1,000	75,608	75,61
14 CHICOTE DE ESTALAÇÃO	1,0000	378,0398	378,04
Total por Fornecedor:			1.530,46
LOTE: 3			
<u>MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME (76)</u>			
16 CHAVE DIRECIONAL	1,00	288,79	288,79
17 AUTOMATICO	1,0000	175,0713	175,07
18 REGULADOR DE VOLTAGEM P/ CAMINHÃO	1,0000	159,3368	159,34
19 CABO DE BATERIA REFORCADO 70MM	3,0000	66,7223	200,17
20 INDUZIDO P/ CAMINHÃO	1,0000	328,6322	328,63
21 EMBUCHAMENTO DO MOTOR DE PARTIDA	1,0000	19,9171	19,92
22 BOBINA CAMPO	1,0000	170,1916	170,19

SÃO BERNARDINO, 23 de Dezembro de 2008.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 81/2008
Processo de Licitação: 81/2008
Data do Processo: 09/12/2008

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3 **MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME (76)**

23	BATERIA 150 AMPERES	1,0000	418,2591	418,26
		Total por Fornecedor:		1.760,37

LOTE: 4 **MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME (76)**

25	ALTERNADOR P/ CAMINHÃO	1,0000	1.925,0386	1.925,04
		Total por Fornecedor:		1.925,04

LOTE: 5 **MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME (76)**

27	AUTOMATICO PRINCIPAL	1,0000	167,4146	167,41
28	MANCAL DE PARTIDA	1,0000	288,9895	288,99
29	INDUZIDO	1,0000	307,9233	307,92
30	BENDIX	1,0000	81,7143	81,71
31	CHAVE DE IGNIÇÃO	1,0000	75,7352	75,74
32	BATERIA 150 AMPERES	1,0000	418,5366	418,54
		Total por Fornecedor:		1.340,31

LOTE: 6 **A. A. ALBERT - ME (2536)**

34	RETENTOR CUBO TRASEIRO	2,00	39,34	78,68
35	LONA DE FREIO	1,0000	144,7196	144,72
36	CILINDRO MESTRE	1,0000	134,6322	134,63
37	ABRAÇADEIRAS	2,0000	0,9888	1,98
38	BUCHA	8,0000	9,8877	79,10
39	ESPELHO RETROVISOR PARA ONIBUS	1,000	24,869	24,87
40	1ª MOLA	1,0000	379,4769	379,48
41	2ª MOLA	1,0000	279,5515	279,55
42	PINO CENTRO 8X12	1,0000	11,9351	11,94
43	PINO JUMELO	2,0000	8,8789	17,76
44	SUPORTE DE MOLAS	1,000	85,843	85,84
45	COMPREENSOR DE AR DE 1 CILINDRO	1,0000	1.943,4772	1.943,48
46	FLEXÍVEL DE AR	1,0000	35,9052	35,91
47	CUICA DUPLA	1,0000	359,4419	359,44
48	TRAVA CUBO TRAZEIRO	2,0000	4,9438	9,89
49	ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRAZEIRO	2,0000	237,5938	475,19
50	ROLAMENTO INTERNO CUBO TRAZEIRO	2,0000	189,7135	379,43
51	PORCA CARÇAÇA	4,0000	40,8491	163,40
55	CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM	1,0000	125,7432	125,74
		Total por Fornecedor:		4.731,03
		Total Geral:		13.077,45

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (28), 2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (146)

SÃO BERNARDINO, 23 de Dezembro de 2008.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL